
UCHWAŁA NR VIII/109/19
RADY GMINY OLSZTYN

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVI/307/18 Rady Gminy Olsztyn z dnia 22 maja 2018 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Olsztyn

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2019.506 ze zm.)1), art.13 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016r. Prawo oświatowe (t.j.Dz.U.2019.1148 ze zm.)2)  oraz art.52 ust.1 pkt 1 i ust.3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j.Dz.U.2017.2203 ze zm.)3) 

Rady Gminy Olsztyn uchwala, co następuje:

§ 1. 
W uchwale nr XXVI/307/18 Rady Gminy Olsztyn z dnia 22 maja 2018r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Olsztyn wprowadza się 
następujące zmiany:

1. w § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: "Ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej 
ponad wymiar określony w § 1."

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Janusz Konieczny

1) (Dz.U.2019.1309)(Dz.U.2019.1696)(Dz.U.2019.1815)
2) (Dz.U.2018.2245)(Dz.U.2019.1078)(Dz.U.2019.1680)(Dz.U.2019.2197)(Dz.U.2019.2248)
3) (Dz.U.2018.2245)(Dz.U.2019.1287)

Id: 0404764F-1403-41BA-80D3-90865DBC765C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały jest wynikiem wejścia w życie z dniem 1 września 2019r. zmiany

art.52 ust.3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, która powoduje konieczność

doprecyzowania zapisu w obecnie obowiązującej uchwale. Przepis ten w dotychczasowym

brzmieniu wskazywał, że wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie

może być wyższa niż 1 zł za "godzinę zajęć„. W obecnie obowiązującym brzmieniu opłata w

wysokości nie wyższej niż 1 zł należna jest ”za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu

dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym„.

Zgodnie z art.153 ustawy z dnia 22 listopada 2018r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe,

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2018.2245 ze zm.) uchwały

określające wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego podjęte przed dniem 1

stycznia 2019r. zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał uwzględniających nowe

brzmienie.

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Sporządziła:

Ewa Nocoń

Id: 0404764F-1403-41BA-80D3-90865DBC765C. Podpisany Strona 1




